Совет Чепигинского сельского поселения
БРЮХОВЕЦКого РАЙОНА

Решение

от 26.04.2016 г.

                                                                  № 100
ст-ца Чепигинская
Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района по социальным вопросам (Черныш).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района

Н.Н.Шинкаренко
Председатель Совета
Чепигинского сельского поселения

Брюховецкого района

Н.Н.Шинкаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Чепигинского сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.04.2016 г. № 100

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления администрацией

Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается в отношении тех необходимых и обязательных услуг, которые оказываются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (далее учреждение, предприятие соответственно).

При определении размера платы применяется методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика определения размера платы), которая утверждается постановлением администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.

3. Проект постановления администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района об утверждении Методики определения размера платы разрабатывается администрацией Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района определенным, правовым актом администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.

4. Методика определения размера платы должна предусматривать:

обоснование расчётно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание  необходимой и обязательной услуги;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.